
ZARZĄDZENIE NR 
STAROSTY OTWOC EGO 

z r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowej gry decyzyjnej 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (tekst jedn. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 2305 z późn. zm.), §2 pkt 2 rozporządzania Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 2022 roku 
w sprawie sposobu wykonywania zadań  w ramach obowiązku obrony (Dz.U. z 2022 r. poz. 875) oraz * 10 ust.! 
pkt 3 rozporządzania Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 roku w sprawie szkolenia obronnego 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2348), zalecenia Wojewody Mazowieckiego w sprawie ustalenia zasad przygotowania 
i prowadzenia ćwiczeń  obronnych przez Marszałka Województwa, starostów, wójtów, burmistrzów 
(prezydentów miast) z dnia 3 grudnia 2022 r., Programu Pozamilitarnych Przygotowań  Obronnych 
Województwa Mazowieckiego w latach 2021-2035 zarządza się  co następuje: 

1. W dniu 28 listopada 2023 roku na terenie powiatu otwockiego przeprowadzona zostanie gra decyzyjna 
pod kryptonimem „PREPARAT-23" na temat: „Realizacja zadań  obronnych w sytuacji podnoszenia gotowości 
obronnej państwa". 

* 2. Jako cele szkoleniowe przyjmuje się: 

1. Doskonalenie umiejętności kompleksowej oceny złożonych problemów z dziedziny bezpieczeństwa, 
identyfikowania zagrożeń, a także poszukiwania rozwiązań  tych problemów. 

2. Utrwalenie i pogłębienie indywidualnej wiedzy i umiejętności oraz nawyków działania zespołowego 
w realizacji zadań  obronnych. 

* 3. W ćwiczeniu udział  wezmą: 

1) organy gminy wraz z podległymi i nadzorowanymi jednostkami organizacyjnymi: 

a) Prezydent Miasta Otwocka, 

b) Burmistrz Miasta Józefowa, 

c) Burmistrz Karczewa, 

d) Wójt Gminy Wiązowna, 

e) Wójt Gminy Kołbiel, 

Wójt Gminy Celestynów, 

g) Wójt Gminy Osieck, 

h) Wójt Gminy Sobienie - Jeziory; 

2) Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży: 

a) Komendant Powiatowy Policji w Otwocku, 

b) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku, 

c) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Otwocku, 

3) Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu: 

a) Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku, 

b) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku, 

c) Prezes Zarządu Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. 

4) Dyrektorzy, Kierownicy Starostwa Powiatowego w Otwocku: 

a) Sekretarz Powiatu, 

b) Dyrektor Wydziału Administracyjnego, 

J 



c) Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych, 

d) Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

* 4. Osoby funkcyjne kierownictwa ćwiczenia 
1) Ćwiczeniem będę  kierował  osobiście; 

2) Na Zastępcę  Kierownika Ćwiczenia wyznaczam Wicestarostę  Powiatu Otwockiego; 

3) Na Kierownika Zespołu Autorskiego wyznaczam Kierownika Biura Bezpieczeństwa 
i Zarzadzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Otwocku; 

4) Powołuję  Zespół  Autorski Ćwiczenia, którego skład oraz zadania określa załącznik Nr 1 do zarządzenia; 

5) Kierownik Zespołu Autorskiego uzgodni i przedstawi do zatwierdzenia Staroście Otwockiemu „Plan 
przygotowania i przeprowadzenia gry decyzyjnej" do dnia 17 listopada 2023 roku oraz „Ramowy plan 
przeprowadzenia gry decyzyjnej" do dnia 17 listopada 2023 roku; 

6) W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół  Autorski opracuje niżej wymienioną  
dokumentację  ćwiczenia: 

a) Plan przygotowania i przeprowadzenia gry decyzyjnej, 

b) Założenie do gry decyzyjnej, 

c) Ramowy plan przeprowadzenia gry decyzyjnej, 

d) inne dokumenty robocze - wg potrzeb. 

7) Plan przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia stanowić  będzie podstawę  do opracowania Ramowego 
Planu przeprowadzenia gry decyzyjnej; 

8) Do oznaczania dokumentów ćwiczenia przyjmuje się  logo ćwiczenia, którego wzór określono w załączniku 
Nr 2 do zarządzenia. 

* S. Ćwiczenie należy prowadzić  metodą  aplikacyjną  w oparciu o obowiązujące przepisy, procedury, 
zalecenia i wytyczne, jak również  założeń  przyjętych w Koncepcji przygotowania i przeprowadzenia 
ćwiczenia; 

* 6. Uczestników ćwiczenia, zobowiązuje się  do: 
1) osobistego kierowania procesem przygotowania i prowadzenia ćwiczenia oraz realizację  zadań  przez 

podległe oraz nadzorowane struktury i jednostki organizacyjne; 

2) realizacji przedsięwzięć  planistycznych, organizacyjnych i szkoleniowych mających na celu przygotowanie 
kadry kierowniczej i pracowników do sprawnego uczestnictwa w ćwiczeniach oraz dążenia do osiągnięcia 
zakładanych celów szkoleniowych; 

3) aktualizacji dokumentacji planistycznej dotyczącej wykonywania zadań  obronnych oraz zarządzania 
kryzysowego; 

4) przestrzegania przepisów bezpieczeństwa, higieny pracy, przeciwpożarowych oraz innych wynikających ze 
specyfiki realizowanych podczas ćwiczeń  zadań; 

5) zapewnienia ochrony informacji niejawnych oraz właściwego obiegu dokumentów w trakcie 
przygotowania i prowadzenia ćwiczenia, 

6) zabezpieczenia obsługi administracyjnej oraz łączności w czasie ćwiczenia w swojej jednostce 
organizacyjnej. 

* 7. Pełnomocnika Ochrony Informacji Niejawnych Starostwa zobowiązuję  do kontroli przestrzegania 
przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

* 8. Przygotowane rozwiązania do gry decyzyjnej jego uczestnicy przekażą  do Biura Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Starostwa do dnia 28 listopada 2023 r. 

9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 



SEKRETAR 
7,  

A „ rzej Solecki 

10. Zarządzenie wchodzi w Życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia i podsumowania 

ćwiczenia. 

STAROSTA 

Krzysztof Szczegielniak 


